
План информатизации
на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов
	Дата
	16.12.2020  г.

	Вид плана
	итоговый


Полное наименование государственного органа: Казенное учреждение Республики Алтай «Центр бюджетного учета и отчетности»
Единица измерения: тыс. руб.
Вид плана: итоговый (с изменениями)
	Уникальный номер меро-прия-тия
	Тип мероприятия по информатизации
	Наименование мероприятия
	Номер приоритетного направления
	Финансирование за счет средств бюджета Республики Алтай (тыс. руб.)
	Целевые показатели, которые будут обеспечены в результате реализации мероприятий
	Основание реализации мероприятий по информатизации

	
	
	
	
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое текущее значение
	Ожидаемые плановые значения
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	

	Раздел 1 «Информационные системы специальной деятельности»

	а) Приоритетные мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по приоритетным мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	б) Прочие мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по прочим мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Раздел 2 «Информационные системы типовой деятельности»

	а) Приоритетные мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по приоритетным мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	б) Прочие мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по прочим мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Раздел 3 «Компоненты информационно-телекоммуникационной инфраструктуры»

	а) Приоритетные мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Эксплуатация
	Доступ к информационным базам данных
	да
	11,0
	0,0
	0,0
	Бесперебойное обеспечение деятельности учреждения
	%
	100
	100
	-
	-
	В рамках Соглашений о передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности КУ РА ЦБУ

	Всего по приоритетным мероприятиям:
	
	11,0
	0,0
	0,0
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	б) Прочие мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Эксплуатация
	Доступ к информационным базам данных
	да
	187,1
	116,9
	116,9
	Бесперебойное обеспечение правовой базой данных
	%
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252
«Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	3
	Функционирование
	Обеспечение сотовой связью
	да
	21,6
	21,6
	21,6
	Бесперебойное обеспечение деятельности учреждения
	%
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252
«Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	4
	Функционирование
	Обеспечение местной, междугородной и мобильной связью
	да
	209,9
	196,0
	196,00
	Бесперебойное обеспечение местной, междугородной и мобильной связью
	%
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252
«Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	5
	Функционирование
	Обеспечение доступа к сети Интернет
	да
	211,3
	36,3
	36,3
	Бесперебойное обеспечение деятельности учреждения
	%
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252
«Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	6
	Функционирование
	Приобретение оборудования
	да
	16,6
	4,0
	4,0
	Бесперебойное обеспечение деятельности учреждения
	%
	100
	100
	100







	100
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252
«Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	7
	Функционирование
	Доступ к информационным базам данных
	да
	111,0
	0,0
	0,0
	Бесперебойное обеспечение деятельности учреждения
	%
	100
	100
	-
	-
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252
«Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	Всего по прочим мероприятиям:
	
	757,5
	374,8
	374,8
	
	
	
	
	
	
	

	Раздел 4. «Центры обработки данных»

	а) Приоритетные мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по приоритетным мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	б) Прочие мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по прочим мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Раздел 5 «Программные и технические средства информационной безопасности и защиты информации»

	а) Приоритетные мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Функционирование
	Доступ к информационным базам данных
	да
	63,4
	66,8
	66,8
	Сдача электронной отчетности
	%
	100
	100
	100
	100
	В соответствии с ведомственными НПА

	Всего по приоритетным мероприятиям:
	
	63,4
	66,8
	66,8
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	б) Прочие мероприятия по информатизации:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по прочим мероприятиям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего сумма по представленным субсидиям для мероприятий по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе:
	831,9
	441,6
	441,6
	
	
	
	
	
	
	





Детализация финансовых затрат по месяцам на 2020 и плановые 2021-2022 годы

	Дата
	[bookmark: _GoBack]16.12.2020  г.

	Вид плана
	итоговый



	Номер 
меро-приятия
	Тип мероприятия по информатизации
	Наименование мероприятия
	Месяц 
	Финансирование за счет средств регионального бюджета (тыс. руб.)
	Информация

	
	
	
	
	
Очередной финансовый год
	
1 год планового периода
	
2 год планового периода
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Эксплуатация
	Доступ к информационным базам данных
	Январь-декабрь
	11,0
	0,0
	0,0
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	2
	Эксплуатация
	Доступ к информационным базам данных
	Январь-декабрь
	187,1
	116,9
	116,9
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	3
	Функционирование
	Обеспечение сотовой связью
	Январь-декабрь
	21,6
	21,6
	21,6
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	4
	Функционирование
	Обеспечение местной, междугородней и мобильной связью
	Январь-декабрь
	209,9
	196,0
	196,0
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	5
	Функционирование
	Обеспечение доступа к сети Интернет
	Январь-декабрь
	211,3
	36,3
	36,3
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	6
	Функционирование
	Приобретение оборудования
	Январь-декабрь
	16,6
	4,0
	4,0
	Постановление Правительства Республики Алтай от 28.09.2012 № 252 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	7
	Функционирование
	Доступ к информационным базам данных
	Январь-декабрь
	111,0
	0,0
	0,0
	- приказ ФНС России № ММ-7-6/534@ от 02.11.2009
- приказ Росстата № 370 от 27.10.2010
- приказ ФСС РФ № 19 от 12.02.2010 
- распоряжение Правления ПФ РФ № 190р от 11.10.2007

	8
	Функционирование
	Доступ к информационным базам данных
	Январь-декабрь
	63,4
	66,8
	66,8
	- приказ ФНС России № ММ-7-6/534@ от 02.11.2009
- приказ Росстата № 370 от 27.10.2010
- приказ ФСС РФ № 19 от 12.02.2010 
- распоряжение Правления ПФ РФ № 190р от 11.10.2007




Сведения о товарах, работах, услугах, необходимых для реализации планируемых мероприятий по информатизации 
	Дата
	16.12.2020  г.

	Вид плана
	итоговый



	
	Мероприятие по информатизации
	Товары, работы, услуги

	Номер 
п/п
	Тип (создание, развитие, модернизация, функционирование) информатизации
	Идентификационный номер ИС
	Наименование
	Наименование
	Цена, тыс. руб.
	Количество, ед.
	Стоимость, тыс. руб.

	1
	Эксплуатация
	Не дано
	Доступ к информационным базам данных
	Модуль для проведения инвентаризации (поставка приложение Parus Smart)
	11,0
	1
	11,0

	2
	Эксплуатация
	Не дано
	Доступ к информационным базам данных
	Доступ к информационным базам данных (Консультант Плюс)
	15,59
	12
	187,1

	3
	Функционирование
	Не дано
	Обеспечение сотовой связью
	Услуги сотовой (мобильной) связи
	1,8
	12
	21,6

	4
	Функционирование
	Не дано
	Обеспечение местной, междугородней и мобильной связью
	Услуги местной, междугородней и мобильной связи
	17,492
	12
	209,9


	5
	Функционирование
	Не дано
	Обеспечение доступа к сети Интернет
	Доступ к сети Интернет
	17,61
	12
	211,3

	6
	Функционирование
	Не дано
	Приобретение оборудования
	Приобретение флэш-накопителей, телефонных аппаратов

	1,037
	16
	16,6

	7
	Функционирование
	Не дано
	Доступ к информационным базам данных 
	Передача прав на использование ПО VIPNet Client 4x
	11,1
	10
	111,0

	8
	Функционирование
	Не дано
	Услуги по разработке программы по защите персональных данных

	Услуги в области информационных технологий (СБИС)
	63,4
	1
	63,4





